‘UEMA. UNI VERSIDADEESTADUAL DO MARANH..C:::::.UEMA::: iim Cidade Una er31tan PAULO VI- C C C 06 32 421 OWH 68- FONES 24Ç Ç4 61 245 1500 -F4 (098-) 245 5K82
p.. Timo .a Li N 4.404 d O12.8i - (au.., Po-tai Q9 - S2o LrniManu.

Resolução n° 241/2.000 — CEPE/UEIVIA.

Julga procedente o recurso do
candidato ao Concurso Público para
Ingresso na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, Departamento de
Letras do Centro de Estudos
Superiores de Bacabal.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE,
tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, inciso VIII
e, considerando:

o prescrito na Resolução n° 109/94— CONSUN/UEMA;
o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 10
- Julgar procedente o recurso do candidato, Douglas Batista

Pereira Ribeiro, para a disciplina: Língua Latina, através do processo n°
1804/00, do Departamento de Letras do Centro de Estudos Superiores de

O Bacabal.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor, nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), em 28 de dezembro
de 2.000.